
       

 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

25.04.2024                                                                                                            № 22 

р. п. Черлак, Омская область 

 

О  подготовке поселка  к празднованию Дня Победы 

 

 

Заслушав информацию о подготовке поселка к празднованию Дня 

Победы  

 

Совет Черлакского городского поселения РЕШИЛ: 
 

1.  Принять к сведению информацию о подготовке поселка к 

празднованию Дня Победы  (согласно приложению № 1). 

2. Опубликовать данное решение в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Черлакского городского поселения.  

 

 

 

Председателя Совета  

Черлакского городского поселения                                                      В.В.Лысик 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                Приложение № 1 

                                                                                                                               к Решению Совета Черлакского                 

городского поселения 

                                                                                                                               от 25.04.2024 года  № 22  

 

 

О подготовке поселка к празднованию Дня Победы 

 

Накануне 79 годовщины со Дня Победы в ВОВ 1941-1945г.г 

планируется провести текущий ремонт мемориального комплекса памяти 

участников ВОВ. Сумма по ЛСР 80792,23 рубля, ремонт памятника 

В.И.Ленину – 85399,91 рублей.  

В настоящее время ведутся работы по благоустройству (ремонт и 

установка скамеек), наведению чистоты и порядка на территории парка и 

прилегающей к парку территории, ремонту игрового оборудования (качалка, 

крейсер), закреплению 60 метров флажковых гирлянд и установке 30 штук 

флагов с флагштоками 

С 25 апреля по 27 апреля будут проведены работы по замене 

контейнеров на площадках ТКО по ул. Береговая 13,3 Северная 8, 7 Восточная 

34, Шеломовой 5, Красноармейской 114, Мельникова 206. 

7-8 мая будут проведены работы по механической очистке 

автомобильных дорог по ул. Победы, Пролетарская, Мельникова, 2 Восточная, 

Транспортная, подъезд к р.п. Черлак, Энергетиков, Первомайская, 50 лет 

Октября, 40 лет Октября, Новая, Солнечная. Проведено информирование 

индивидуальных предпринимателей, организаций всех форм собственности по 

наведению чистоты и порядка, благоустройству территории поселка в 

весенне-летний период. Заключен договор на покупку цветочной рассады на 

2520 штук цветов на сумму 50 000 рублей. Совместно с пожарным надзором 

проведена проверка состояния минерализованных полос и земельных участков 

с сухой растительностью. 

Проводится работа с транспортной компанией осуществляющей вывоз 

ТКО с площадок по вопросам вывоза мусора образовавшегося после 

проведения субботников. 

Проведена работа с индивидуальными предпринимателями об оказании 

содействия по вывозу мусора образовавшегося после субботников. В 

соответствии с муниципальным контрактом на услуги по техобслуживанию, 

гарантийному и постгарантийному ремонту оборудования, входящего в 

систему видеонаблюдения в парке Победы  проведены мероприятия по 

проверке технического состояния системы видеонаблюдения. По результатам 

проверки выявлена необходимость в замене кабеля протяженностью до 100 

метров. Работы планируется провести до 9 мая. 


